
 

R O M Â N I A                                                                                    

JUDETUL VASLUI                                                                           

COMUNA BĂCANI                                            

CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂREA nr . 56 din 11.06.2014 

Privind   acordarea titlului de “Cetăţean de Onoare al comunei Băcani” –doamnei doctor 

Dominte Elena, medic de familie la Comuna Bacani, Judetul Vaslui 

 

 

Având în vedere: 

 -  Expunerea de motive a domnului primar în calitate de iniţiator al proiectului de 

hotărâre prin care se propune conferirea titlului de Cetăţean de Onoare al comunei Băcani 

doamnei doctor Dominte Elena, medic de familie la Comuna Bacani, Judetul Vaslui 

- Prevederile H.C.L 23/2013 cu privire  la aprobarea regulamentului pentru acordarea 

Titlului de Cetatean de onoare al  comunei  Bacani,  

 - Prevederile art.36 alin.(8) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 - În temeiul art. 45(1) şi cel al art.115(1) lit.b din Legea administraţiei publice locale 

nr.215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

CONSILIUL LOCAL  AL COMUNEI BACANI, JUDETUL VASLUI 

HOTARASTE : 

 

Art.1. Se conferă doamnei doctor DOMINTE ELENA, titlul de “CETĂŢEAN 

DE ONOARE AL COMUNEI BĂCANI ” . 

Art.2  Diploma de „Cetăţean de Onoare al comunei Băcani” va fi înmânata de 

către Primarul comunei Băcani, in data de 21.09.2014 cu ocazia evenimentului Zilele 

Toamnei, editia a-II- a. 

Art.3 Cu ducerea la indeplinire a prezentei  hotărâri se insărcinează Primarul 

comunei Băcani. 

 

                                         

PRESEDINTE DE SEDINTA        

  PRAJESCU ION         
          contrasemneaza  

        SECRETAR  NEGRESCU LENUTA 

 

 

 

 


